

RECEBEMOS DE AMENDOEIRA ORGANICA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

Data de recebimento

Identificação e assinatura do recebedor

NF-e

Nº 049647

Série 1

AMENDOEIRA ORGANICA
COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Avenida João Paulo Ablas, 900, Galpão 01 e 02, Jardim da Glória
06.711-250 - Cotia - SP
Fone
<https://www.amendoeiraorganica.com.br>
- info@amendoeiraorganica.com.br

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
0-Entrada
1-Saída
Nº 049647
SERIE: 1
Página: 1 de 1

1

Controle do Fisco

Chave de acesso
3524 0740 6115 2400 0133 5500 1000 0496 4718 5968 7914

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz autorizadora

Natureza da operação
Venda de Mercadorias PJ

Protocolo de autorização de uso
135241478784337 10/07/2024 16:48:06

Inscrição Estadual
278625766119

Inscr.est. do substrib.

CNPJ
40.611.524/0001-33

Destinatário/Remetente

Nome / Razão Social LIGA SOROCABANA DE COMBATE AO CANCER	CNPJ/CPF 45.906.559/0001-13	Inscrição Estadual	Data emissão 10/07/2024
Endereço Rua Antonio de Andrade, 45	Bairro Jardim Faculdade	CEP 18.030-300	Data saída 10/07/2024
Município Sorocaba	Fone/Fax (15) 99709-5127	UF SP	Hora saída 16:48:05

Faturas

Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor
001	11/07/2024	601,14						

Cálculo do imposto

Base de cálculo do ICMS 192,26	Valor do ICMS 13,45	Base de cálculo do ICMS Subst. 0,00	Valor do ICMS Subst. 0,00	Valor do FCP ST 0,00	Valor total dos produtos 571,30
Valor do frete 29,84	Valor do seguro 0,00	Desconto 0,00	Outras despesas acessórias 0,00	Valor do IPI 0,00	Valor total da nota 601,14

Transportador/Volumes transportados

Nome PEX	Frete por conta 0 - Contratação do Frete por conta do Remetente (CIF)	Código ANTT	Placa do veículo	UF	CNPJ/CPF
Endereço	Município	UF	Inscrição Estadual		
Quantidade 1	Espécie Volumes	Marca	Numeração	Peso bruto 0,000	Peso líquido 0,000

Itens da nota fiscal

Código	Descrição do produto/serviço	NCM/SH	CST	CFOP	UN	Qtde	Preço un	Preço total	BC ICMS	Vlr.ICMS	Vlr.IPI	%ICMS	%IPI
BAMANGOTBDC11G8	AMANTEIGADO BAUDUCCO SACHE - LEITE COM GOTAS DE CHOCOLATE 11,8G	19053100	060	5.405	UN	145,000000000000	0,67000	97,15	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
BAMANLEIBDC11G8	AMANTEIGADO BAUDUCCO SACHE - LEITE 11,8G	19053100	060	5.405	UN	145,000000000000	0,67000	97,15	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
BAMANCHOBDC11G8	AMANTEIGADO BAUDUCCO SACHE - CHOCOLATE 11,8G	19053100	060	5.405	UN	145,000000000000	0,67000	97,15	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
BAMANBANBDC13G9	AMANTEIGADO BAUDUCCO SACHE - BANANA COM CANELA 13,9G	19053100	060	5.405	UN	145,000000000000	0,67000	97,15	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
BISCMIAZBDC9G	BISCOITO MAIZENA BAUDUCCO SACHE 9G	19053100	000	5.102	UN	145,000000000000	0,61000	88,45	93,07	6,51	0,00	7,0000	0,00
BISCCCKR9G	BISCOITO BAUDUCCO LEVISSIMO CREAM CRACKER 9G	19053100	000	5.102	UN	145,000000000000	0,65000	94,25	99,19	6,94	0,00	7,0000	0,00

Cálculo do ISSQN

Inscrição Municipal 6041984	Valor total dos serviços 0,00	Base de cálculo do ISSQN 0,00	Valor do ISSQN 0,00
--------------------------------	----------------------------------	----------------------------------	------------------------

Dados adicionais

Observações Total aproximado de tributos: R\$ 189,07 (31,45%) Federais R\$ 80,86 (13,45%) Estaduais R\$ 108,20 (18,00%) . Fonte IBPT. Aos cuidados de: Ivy Código de rastreamento (Nota Fiscal - 049647)	Reservado ao fisco
---	--------------------

10/07/2024 16:48:23